
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

CONVENZIONE TRA UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA E AZIENDA ULSS 8 “BERICA” 
PER LA FORMAZIONE MEDICO-SPECIALISTICA APPROVATA CON DELIBERA N. 2137/2022: 
INTEGRAZIONE ED AGGIORNAMENTO.

Proponente: UOS FORMAZIONE
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 1765/25



Il Dirigente “UOS Formazione” riferisce:

“L’Università degli Studi di Padova, con nota agli atti, ha chiesto di integrare la convenzione per la 
formazione medico specialistica, approvata con delibera n. 2137/2022, che giungerà a scadenza il 31 
dicembre 2027, con il nuovo elenco delle strutture sanitarie aziendali (UOC/Servizi) inserite nella rete 
formativa dell’Ateneo, a seguito dell’accreditamento delle Scuole di specializzazione da parte del MIUR, 
di cui al D.D. n. 1291 del 23 Settembre 2025.

In merito alla rete formativa va ricordato che, ai sensi dell’art. 8 del Decreto Interministeriale 13 giugno 
2017 n. 402 che definisce gli standard minimi generali e specifici delle Scuole di specializzazione di area 
sanitaria, l’Osservatorio nazionale per la formazione medico-specialistica verifica annualmente il 
possesso dei requisiti di accreditamento e propone al MIUR i relativi aggiornamenti. L’aggiornamento 
delle Scuole di Specializzazione accreditate dell’Ateneo di Padova è stato approvato dal MIUR con il 
citato D.D. n. 1294 03/07/2019.

Richiamate, inoltre, le disposizioni della Regione del Veneto per la formazione medico specialistica 
presso le strutture delle Aziende ed Enti del Servizio Sanitario Regionale, di cui alla D.G.R. n. 65 del 
27/01/2025, punti P) e Q) e alle note circolari prot. n. 35512 del 30 Gennaio 2018 e prot. n. 111059 del 
22 Marzo 2018.

Premesso quanto sopra, si propone di integrare la convenzione, approvata con deliberazione n. 
2137/2022, con l’elenco aggiornato delle strutture collegate e complementari aziendali (UOC/Servizi) 
inserite nella rete formativa delle Scuole Medico-Specialistiche dell’Università degli Studi di Padova, 
nel testo allegato (Allegato 1) parte integrante e sostanziale del presente atto”.

Il medesimo Dirigente ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di approvare l’integrazione alla convenzione per la formazione medico specialistica con l’Università 
degli Studi di Padova, approvata con delibera n. 2137/2022, con l’elenco aggiornato delle strutture 
sanitarie aziendali (UOC/Servizi) inserite nella rete formativa quale parte integrante e sostanziale 
della presente deliberazione (Allegato 1);

2. di incaricare l’UOS Formazione di predisporre gli atti necessari per l’attuazione della presente 
deliberazione;

3. di prendere atto che il presente provvedimento non comporta spesa a carico del bilancio 
dell’Azienda;



4. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr. Alberto Rigo)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI E LEGALI



Struttura collegata Scuola STANDARD STRUTTURALI FONDAMENTALI

Degenze e/o Day Hospital

Ambulatorio generale

Degenze e/o Day Hospital

Ambulatorio generale

Laboratorio di Sanità Pubblica (Sorveglianza sanitaria)

Laboratorio di Statistica Medica, Informatica ed Epidemiologica

Laboratorio di controllo qualità, di organizzazione e di accreditamento 

delle strutture sanitarie

Degenza e/o Day hospital e/o Ambulatori

Ambulatorio di Medicina del Lavoro

Ambulatorio di disturbi della nutrizione

Laboratorio di dietologia

Laboratorio di Statistica Medica e Biometria

Laboratorio di Epidemiologia Clinica

Laboratorio di Epidemiologia generale e/o specialistica

Laboratorio di Sanità Pubblica (Sorveglianza sanitaria)

Laboratorio di Statistica Medica, Informatica ed Epidemiologica

Laboratorio di controllo qualità, di organizzazione e di accreditamento 

delle strutture sanitarie

Laboratorio di Sanità Pubblica (Sorveglianza sanitaria)

Laboratorio di Statistica Medica, Informatica ed Epidemiologica

Laboratorio di controllo qualità, di organizzazione e di accreditamento 

delle strutture sanitarie

Standard Strutturali Annessi

Unità Operativa per la valutazione economica di prestazioni sanitarie e 

management sanitario

Unità Operativa per il controllo di qualità di gestione dei sistemi 

sanitari

Unità Operativa per il controllo di qualità di produzione di dati 

biomedici e/o sanitari

Standard Strutturali Servizi Generali

Direzione Sanitaria

Farmacia Ospedaliera

Servizio informativo aziendale (gestione di database di interesse 

sanitario)

Standard Strutturali Annessi

Servizi di emergenza-urgenza territoriali

Servizi sanitari e socio-sanitari territoriali

Laboratorio di Statistica Medica, Informatica ed Epidemiologica

Ambulatori

Standard Strutturali Servizi Generali

Medicina di Laboratorio

DEA di 1 o 2 livello

Diagnostica per Immagini

Standard Strutturali Annessi

Igiene del lavoro- vaccinazione personale

Epidemiologia

Igiene ospedaliera

Controllo di gestione

Laboratorio di biologia molecolare

Nutrizione umana

Laboratorio di analisi chimico-cliniche

Dipartimento di prevenzione

Coordinamento cure primarie

Standard Strutturali Servizi Generali

DEA di 1 o 2 livello

Anatomia Patologica

Controllo di qualità aziendale e rischio clinico

Direzione Medica di Presidio Ospedaliero

Medicina di laboratorio

Standard Strutturali Annessi

Laboratorio chimico-tossicologico

Laboratorio di Igiene e Profilassi

Standard Strutturali Servizi Generali

Medicina di laboratorio

Radiologia e diagnostica per immagini

Allegato 1

A.U.L.L.S. 8 Berica

Strutture territoriali

SERVIZIO IGIENE DEGLI ALIMENTI E DELLA 

NUTRIZIONE (SIAN)

Scienza dell'alimentazione

DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE Igiene e medicina preventiva

CURE PRIMARIE - DISTRETTO EST Medicina di comunità e delle cure 

primarie

CURE PRIMARIE - DISTRETTO OVEST Medicina di comunità e delle cure 

primarie

Statistica sanitaria e Biometria

SERVIZIO DI PREVENZIONE, IGIENE E 

SICUREZZA NEGLI AMBIENTI DI LAVORO 

(SPISAL)

Medicina del lavoro

Igiene e medicina preventiva

DIREZIONE SANITARIA

STANDARD STRUTTURALI ANNESSI E DEI SERVIZI GENERALI

DISTRETTI SOCIO-SANITARI Igiene e medicina preventiva

Statistica sanitaria e Biometria

Medicina di comunità e delle cure primarie

Igiene e medicina preventiva

Scienza dell'alimentazione

1



Standard Strutturali Annessi

Audiologia

Allergologia - dermatologia

Ergonomia

Tossicologia Occupazionale

Igiene Industriale

Epidemiologia Occupazionale

Neurologia

Oftalmologia

Fisiopatologia cardiocircolatoria

Fisiopatologia respiratoria

Standard Strutturali Servizi Generali

Radiologia diagnostica per immagini

Medicina di Laboratorio

DEA di 1° primo o 2° livello

Riabilitazione

Unità operativa

Neuropsichiatria infantile

Medicina e Cure Palliative

Medicina di comunità e delle cure primarie

Psichiatria

Psichiatria

Psichiatria

Psichiatria

Psichiatria

Psichiatria

Psichiatria

Psichiatria

Psichiatria

Psichiatria

Struttura collegata Scuola STANDARD STRUTTURALI FONDAMENTALI

DEA di primo o secondo livello con accesso tramite triage

Osservazione Breve Intensiva (OBI)

Reparto di Medicina di Urgenza

Sistema 118*

Laboratorio di campionamento dei prelievi (esame macroscopico)

Laboratorio di Istopatologia

Laboratorio di Citodiagnostica

Laboratorio di Immunocitochimica

Sala settoria

Degenza

Day Surgery

Sale operatorie

Ambulatori

Degenza

Day Surgery

Sale operatorie

Ambulatori

Degenza/ Day Hospital e/o Day Surgery

Ambulatorio di Dermatologia generale

Ambulatorio Dermatologia allergologica

Ambulatorio/Centro MTS

Ambulatorio dermatologia chirurgica

Ambulatori e Unità di prelievo

Laboratorio di Chimica Clinica

Laboratorio di Immunochimica

Laboratorio di Ematologia ed emocoagulazione

Laboratorio di Microbiologia e Virologia

Degenze e/o Day hospital

Ambulatori e prestazioni ambulatoriali complesse (Day service, Week 

hospital, macroattività ambulatoriali complesse)

Degenza

Day Hospital

Ambulatori

Degenza e/o Day hospital (*)

Laboratorio preparazione radiofarmaci con attrezzatura per controlli di 

qualità

Gamma Camera multitesta SPECT o SPECT/TC

Fisica Sanitaria o competenza di Fisica Medica e Radioprotezione

Tomografo PET/TC

Ambulatorio e Unità di prelievo

CSM NOVENTA VICENTINA

CSM VALDAGNO

CSM VICENZA 1

CSM VICENZA 2

Medicina del lavoro

Strutture complementari:

Scuola

INFANZIA, ADOLESCENZA E CONSULTORI - IAFC

CURE PALLIATIVE - DISTRETTO EST E OVEST

Ambulatori e associazioni MMG e PLS

CSM LONIGO

CSM MONTECCHIO MAGGIORE

ACCETTAZIONE E PRONTO SOCCORSO Medicina d'emergenza-urgenza

ANATOMIA PATOLOGICA Anatomia patologica

CHIRURGIA PLASTICA - 1201 Chirurgia plastica, ricostruttiva ed 

estetica

SERD MONTECCHIO MAGGIORE

SERD NOVENTA VICENTINA

SERD VALDAGNO

SERD VICENZA

Ospedale di Vicenza

Medicina interna

MEDICINA NUCLEARE - CENTRO PET Medicina nucleare

MEDICINA DI LABORATORIO Patologia Clinica e Biochimica Clinica

CHIRURGIA VASCOLARE - 1401 Chirurgia Vascolare

DERMATOLOGIA - 5201 Dermatologia e venereologia

ReumatologiaMEDICINA GENERALE - 2601

MICROBIOLOGIA E VIROLOGIA 0801 Microbiologia e virologia

2



Accettazione, smistamento e refertazione campioni

Laboratorio di Batteriologia clinica

Laboratorio di Micologia clinica

Laboratorio di Immunologia microbiologica

Laboratorio di Virologia clinica

Laboratorio di Parassitologia clinica

Degenze

Day Hospital

Stroke Unit

Ambulatorio generale

Ambulatori Specialistici:

epilessie cefalee

disordini del movimento

demenze

Ecografia diagnostica

Laboratorio di Elettroencefalografia

Degenze e/o Day hospital

Ambulatori

Laboratorio di Elettroencefalografia

Laboratorio di psicodiagnostica

Degenza / Day Hospital / Osservazione breve

Ambulatori / Day Service

Degenze o Day hospital

Ambulatori

Degenze o Day hospital

Ambulatori

Radiologia Tradizionale

Mammografia

Radiologia Interventistica

Ecografia e Eco-color Doppler

Tomografia Computerizzata

Risonanza Magnetica

Sistema RIS-PACS

Degenza e/o Day Hospital e/o Degenza per acuti e/o Strutture 

riabilitative territoriali

Ambulatori - Day Service

Fisioterapia Strumentale (mezzi fisici)

Laboratorio di Elettrodiagnosi e/o Ecografia

Ambulatorio di Consulenza genetica

Laboratorio di Citogenetica/Citogenetica molecolare

Laboratorio di Genetica molecolare

Degenza

Day Surgery

Sale operatorie

Ambulatori

Laboratorio di Sanità Pubblica (Sorveglianza sanitaria)

Laboratorio di Statistica Medica, Informatica ed Epidemiologica

Laboratorio di controllo qualità, di organizzazione e di accreditamento 

delle strutture sanitarie

Standard Strutturali Annessi

Immunoematologia

Ambulatorio di Gastroenterologia

Ecografia diagnostica

Ambulatorio di Reumatologia

Ambulatorio di Endocrinologia

Ambulatorio di Nefrologia

Nutrizione clinica

Laboratori diagnostici di funzionalità respiratoria, funzionalità cardiaca, 

endoscopia

Ambulatorio di Diabetologia

Standard Strutturali Servizi Generali

Diagnostica per immagini

DEA di primo o secondo livello

Medicina di laboratorio

Standard Strutturali Annessi

Ambulatorio di Diagnostica strumentale

Laboratorio di cito-isto-immuno-patologia cutanea

Tricologia

Laboratorio di microbiologia cutanea e micologica

Ambulatorio Fotodiagnostica/fototerapia

Ambulatorio Dermatologia oncologica

Ambulatorio Dermatologia pediatrica

Standard Strutturali Servizi Generali

DIREZIONE MEDICA OSPEDALIERA Igiene e medicina preventiva

STANDARD STRUTTURALI ANNESSI E DEI SERVIZI GENERALI

GENETICA MEDICA E GENOMICA Genetica medica

NEUROCHIRURGIA AD INDIRIZZO 

STEREOTASSICO

Neurochirurgia

RADIOLOGIA E DIAGNOSTICA PER 

IMMAGINI

Radiodiagnostica

SOVRASTRUTTURA MEDICINA FISICA E 

RIABILITAZIONE:

- UNITA' SPINALE 2801

- UNITA' GRAVI CEREBROLESIONI 5601

- RECUPERO E RIABILITAZIONE 

FUNZIONALE 7501

Medicina fisica e riabilitativa

Psichiatria

PSICHIATRIA - 4002 Psichiatria

NEUROPSICHIATRIA INFANTILE 3901 Neuropsichiatria infantile

PEDIATRIA - 3901 Pediatria

NEUROLOGIA - 3201 Neurologia

PSICHIATRIA - 4001

Dermatologia e venereologia

Medicina interna

3



Radiologia e diagnostica per immagini

Anatomia patologica

Medicina di Laboratorio

Standard Strutturali Annessi

Laboratorio immuno-reumatologia-malattie metaboliche dell’osso

Ecografia articolare

Capillaroscopia

Standard Strutturali Servizi Generali

Anatomia Patologica

Radiologia e diagnostica per immagini

Medicina di laboratorio

Standard Strutturali Annessi

Endoscopia

Ecografia diagnostica

Diagnostica per immagini (TC, RM)

Locale / strutture decontaminazione

Locale a pressione negativa

Centro Trasfusionale

Trasporti inter-ospedalieri

Elisoccorso

Neurochirurgia

Traumatologia Ortopedica

Ambulatori di discipline cliniche caratterizzanti (almeno 12)

Unità Terapia Intensiva Coronarica

Unità di Rianimazione Anestesiologica

Sala emodinamica

Trauma Center / Trauma Team

Stroke Unit / Stroke Team

Ostetricia e Ginecologia (Sala parto)

Sala operatoria

Standard Strutturali Servizi Generali

Ecografia

Medicina di Laboratorio

Servizio di Anestesiologia

Diagnostica per Immagini

Standard Strutturali Annessi

Laboratori di Neurochimica clinica

Laboratori di EMG/ENG e potenziali evocati

Neuroriabilitazione

Laboratori di neuropsicologia clinica

Standard Strutturali Servizi Generali

Neuroradiologia

Medicina di laboratorio

Anatomia patologica

Radiologia e diagnostica per immagini

Standard Strutturali Annessi

Laboratorio e/o servizio di psicoterapia dell’infanzia e dell’adolescenza

Laboratorio e/o servizio di riabilitazione dell’età evolutiva

Logopedia

Fisioterapia

Laboratorio di neurofisiologia

Laboratorio di neuropsicologia clinica

Standard Strutturali Servizi Generali

Psichiatria

Radiologia e diagnostica per immagini

Medicina di laboratorio

Pediatria

Neurologia

Standard Strutturali Annessi

Psicoterapia

Psicogeriatria

Neuropsichiatria infantile

Ambulatori territoriali

Psicologia

Neurologia

Psichiatria di consultazione

Riabilitazione psichiatrica

Standard Strutturali Servizi Generali

Medicina di laboratorio

Radiologia e diagnostica per immagini

DEA di primo e secondo livello

Standard Strutturali Annessi

Immunoematologia

Ambulatorio di pediatria gastroenterologica

Neurologia

Medicina d'emergenza-urgenza

Reumatologia

Pediatria

Psichiatria

Neuropsichiatria infantile

4



Ambulatorio di pediatria endocrinologia

Ambulatorio di pediatria neurologica

Ambulatorio di psichiatria infantile

Ambulatorio genetica medica

Ambulatorio di infettivologia

Ambulatorio di pediatria oncoematologica

Ambulatorio di pediatria cardiologica

Ambulatorio di pediatria pneumologica

Ambulatorio di pediatria nefrologica

Nutrizione clinica

Radiologia interventistica

Terapia intensiva

Ecografia diagnostica e terapeutica

Standard Strutturali Servizi Generali

Radiologia e diagnostica per immagini

Medicina di Laboratorio

DEA di 1° o 2° livello

Standard Strutturali Annessi

Chirurgia post chirurgica bariatrica

Chirurgia induttiva con trapianto di tessuto adiposo autologo

Chirurgia ricostruttiva della mammella

Chirurgia ricostruttiva post oncologica

Microchirurgia ricostruttiva

Chirurgia della mano e degli arti

Standard Strutturali Servizi Generali

Terapia intensiva

Terapia del dolore

Anestesia e rianimazione

Radiologia e diagnostica per immagini

Anatomia patologica

Medicina di Laboratorio

DEA di 1° e 2° livello

Standard Strutturali Annessi

Terapia del dolore

Neurofisiologia funzionale

Terapia intensiva

Anestesia e rianimazione

Neurofisiopatologia

Neuroradiologia

Standard Strutturali Servizi Generali

DEA di 1° e 2° livello

Radiologia e diagnostica per immagini

Terapia fisica e riabilitativa

Medicina di Laboratorio

Standard Strutturali Annessi

Radiologia diagnostica intraoperatoria

Radiologia interventistica

Angiologia

Ecografia diagnostica e terapeutica

Standard Strutturali Servizi Generali

Terapia intensiva

Medicina di Laboratorio

Radiologia e diagnostica per immagini

Terapia del dolore

Anestesia e rianimazione

DEA di 1 o 2 livello

Standard Strutturali Annessi

Laboratorio di Biologia molecolare diagnostica

Laboratorio di Diagnostica intraoperatoria

Standard Strutturali Annessi

Attività per il controllo e sorveglianza microbiologica delle infezioni 

ospedaliere

Attività di Microbiologia ambientale

Standard Strutturali Annessi

Laboratorio di immunometria con catena conteggio

Ecografia (*)

Marcature cellulari

TC (*)

Sistemi per chirurgia radioguidata o contatore per diagnostica non 

imaging con radionuclidi/radiofarmaci

Standard Strutturali Servizi Generali

Medicina di laboratorio

Radiologia e diagnostica per immagini

Standard Strutturali Annessi

Angiografia

Radiodiagnostica

Medicina nucleare

Microbiologia e virologia

Anatomia patologica

Chirurgia Vascolare

Neurochirurgia

Chirurgia plastica, ricostruttiva ed estetica

5



Radiologia pediatrica

Standard Strutturali Servizi Generali

Medicina di Laboratorio

Medicina Nucleare (*)

DEA di 1° o 2° livello

Fisica Sanitaria (*)

Standard Strutturali Annessi

Diagnostica e terapia reumatologica

Centro di Urodinamica e riabilitazione perineale

Laboratorio di terapia occupazionale

Riabilitazione Diagnostica bronco- respiratoria e cardiovascolare

Ambulatori Protesi

Standard Strutturali Servizi Generali

Medicina di laboratorio

Radiologia e diagnostica per immagini

Mineralometria ossea

Standard Strutturali Annessi

Laboratorio di Biologia Cellulare

Standard Strutturali Servizi Generali

Medicina interna

Ginecologia

Oncologia

Genetica medica

Pediatria

Neurologia

Standard Strutturali Annessi

Laboratorio diagnostico per la medicina della riproduzione

Laboratorio di tossicologia e controllo ambientale e monitoraggio 

droghe e farmaci (antidoping)

Standard Strutturali Annessi

Igiene del lavoro- vaccinazione personale

Epidemiologia

Igiene ospedaliera

Controllo di gestione

Laboratorio di biologia molecolare

Nutrizione umana

Laboratorio di analisi chimico-cliniche

Dipartimento di prevenzione

Coordinamento cure primarie

Standard Strutturali Servizi Generali

DEA di 1 o 2 livello

Anatomia Patologica

Controllo di qualità aziendale e rischio clinico

Direzione Medica di Presidio Ospedaliero

Medicina di laboratorio

Unità operativa

Medicina del lavoro

Medicina del lavoro

Medicina del lavoro

Anestesia Rianimazione, Terapia Intensiva e del dolore

Radioterapia

Struttura collegata Scuola STANDARD STRUTTURALI FONDAMENTALI

Degenze

Day Hospital

Stroke Unit

Ambulatorio generale

Ambulatori Specialistici:

epilessie cefalee

disordini del movimento

demenze

Ecografia diagnostica

Laboratorio di Elettroencefalografia

Degenza

Day Surgery/Day hospital

Sale operatorie

Sale parto

Ambulatori

Ecografia diagnostica

Degenza

Day Surgery

Sale operatorie

Ospedale di Arzignano

Medicina fisica e riabilitativa

OTORINOLARINGOIATRIA - 3801

TERAPIA ANTALGICA

RADIOTERAPIA

Igiene e medicina preventiva

Patologia Clinica e Biochimica Clinica

Strutture complementari:

Scuola

OCULISTICA - 3401

RADIOLOGIA E DIAGNOSTICA PER IMMAGINI

Genetica medica

UROLOGIA 4302 + AMBULATORI (LONIGO-

VALDAGNO-MONTECCHIO)

Urologia

NEUROLOGIA - 3202 Neurologia

OSTETRICIA E GINECOLOGIA - 3702 Ginecologia ed Ostetricia

6



Ambulatori

Degenze

Day hospital

Ambulatori

Ecografia diagnostica e terapeutica

Endoscopia diagnostica e terapeutica

Degenza

Day Hospital

Ambulatori

Standard Strutturali Annessi

Diagnosi prenatale

Neonatologia

Endoscopia

Oncologia ginecologica

Uro-ginecologia

Medicina perinatale

Standard Strutturali Servizi Generali

Anatomia Patologica

Radiologia e diagnostica per immagini

Medicina di Laboratorio

Standard Strutturali Annessi

Laboratori di Neurochimica clinica

Laboratori di EMG/ENG e potenziali evocati

Neuroriabilitazione

Laboratori di neuropsicologia clinica

Standard Strutturali Servizi Generali

Radiologia e diagnostica per immagini

Anatomia patologica

Neuroradiologia

Medicina di laboratorio

Standard Strutturali Annessi

Laboratorio di Fisiopatologia Digestiva

Nutrizione clinica

Standard Strutturali Servizi Generali

Medicina di Laboratorio

DEA di primo o secondo livello

Anatomia Patologica

Radiologia diagnostica ed interventistica

Standard Strutturali Annessi

Immunoematologia

Ambulatorio di Gastroenterologia

Ecografia diagnostica

Ambulatorio di Reumatologia

Ambulatorio di Endocrinologia

Ambulatorio di Nefrologia

Nutrizione clinica

Laboratori diagnostici di funzionalità respiratoria, funzionalità cardiaca, 

endoscopia

Ambulatorio di Diabetologia

Standard Strutturali Servizi Generali

Diagnostica per immagini

Medicina di laboratorio

DEA di primo o secondo livello

Standard Strutturali Annessi

Ecografia diagnostica e terapeutica

Endoscopia diagnostica e terapeutica

Urodinamica

Oncologia urologica

Standard Strutturali Servizi Generali

Radiologia e diagnostica per immagini

Medicina di Laboratorio

DEA di 1° e 2° livello

Struttura collegata Scuola STANDARD STRUTTURALI FONDAMENTALI

Degenza

Day Surgery

Sale operatorie

Ambulatori

Degenza

Day Surgery

Sale operatorie

Ambulatori

STANDARD STRUTTURALI ANNESSI E DEI SERVIZI GENERALI

GASTROENTEROLOGIA Malattie dell'apparato digerente

MEDICINA INTERNA 2603 Medicina interna

Ginecologia ed Ostetricia

Neurologia

Malattie dell'apparato digerente

Medicina interna

Urologia

OCULISTICA - 3402 Oftalmologia

Ospedale di Montecchio

CHIRURGIA SENOLOGICA 0901 Chirurgia plastica, ricostruttiva ed 

estetica

7



Degenze

Day hospital

Ambulatori

Ecografia diagnostica e terapeutica

Endoscopia diagnostica e terapeutica

Standard Strutturali Annessi

Chirurgia induttiva con trapianto di tessuto adiposo autologo

Microchirurgia ricostruttiva

Chirurgia ricostruttiva della mammella

Chirurgia ricostruttiva post oncologica

Standard Strutturali Servizi Generali

DEA di 1° e 2° livello

Anatomia patologica

Radiologia e diagnostica per immagini

Anestesia e rianimazione

Terapia del dolore

Terapia intensiva

Medicina di Laboratorio

Standard Strutturali Annessi

Glaucomatologia

Ortottica

Chirurgia laser segmento anteriore

Chirurgia laser segmento posteriore

Retinologia

Standard Strutturali Servizi Generali

Medicina di Laboratorio

DEA di 1 o 2 livello

Radiologia e diagnostica per immagini

Standard Strutturali Annessi

Laboratorio di Fisiopatologia Digestiva

Nutrizione clinica

Standard Strutturali Servizi Generali

Medicina di Laboratorio

DEA di primo o secondo livello

Anatomia Patologica

Radiologia diagnostica ed interventistica

Struttura collegata Scuola STANDARD STRUTTURALI FONDAMENTALI

Degenza

Day Surgery

Sale operatorie

Ambulatori

Degenza

Day Hospital

Ambulatori

Standard Strutturali Annessi

Vestibologia

Audiologia

Standard Strutturali Servizi Generali

DEA di 1 o 2 livello

Medicina di Laboratorio

Radiologia e diagnostica per immagini

Standard Strutturali Annessi

Immunoematologia

Ambulatorio di Gastroenterologia

Ecografia diagnostica

Ambulatorio di Reumatologia

Ambulatorio di Endocrinologia

Ambulatorio di Nefrologia

Nutrizione clinica

Laboratori diagnostici di funzionalità respiratoria, funzionalità cardiaca, 

endoscopia

Ambulatorio di Diabetologia

Standard Strutturali Servizi Generali

Diagnostica per immagini

Medicina di laboratorio

DEA di primo o secondo livello

OTORINOLARINGOIATRIA - 3802 Otorinolaringoiatria

STANDARD STRUTTURALI ANNESSI E DEI SERVIZI GENERALI

Malattie dell'apparato digerente

Oftalmologia

Chirurgia plastica, ricostruttiva ed estetica

Ospedale di Valdagno

STANDARD STRUTTURALI ANNESSI E DEI SERVIZI GENERALI

GASTROENTEROLOGIA Malattie dell'apparato digerente

Strutture complementari:

Otorinolaringoiatria

MEDICINA INTERNA 2606 Medicina interna

Medicina interna

Ospedale di Valdagno

8



Unità operativa

RECUPERO E RIABILITAZIONE - 5603

RECUPERO E RIABILITAZIONE - 5604

Scuola

Malattie dell'apparato cardiovascolare

Malattie dell'apparato cardiovascolare

Per ciascuna Scuola di specializzazione si intendono inoltre convenzionate,  oltre alla struttura collegata corrispondente alla Scuola,  le ulteriori strutture 

aziendali necessarie al completamento degli Standard/Requisiti previsti dal decreto interministeriale 13 giugno 2017 n. 402.

9


		2025-10-17T11:17:34+0200
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




